
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 990

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 224 DEL 23-10-2018

OGGETTO: CONVENZIONE AREMOL PER L'ISTITUZIONE DI TRE LINEE
SPERIMENTALI TPL  IMPEGNO DI SPESA CIG:76698028D4

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 con la quale è
stato   approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con la quale è
stato   approvato il DUP 2018/2020;

VISTO il decreto sindacale, n.36 del 05.05.2018 con la quale viene individuato
il Responsabile del Servizio Economico Finanziario;

Visto che Aremol, ai sensi e per gli effetti della sua legge istitutiva (L.R. 26
Marzo 2003, n. 9, in applicazione dell'art. 27 della L.R. 16 Luglio 1998, n. 30
“Disposizioni in materia di trasporto pubblico locale”), fornisce alla Regione
Lazio ed agli altri enti locali supporto tecnico operativo per l'attività di
programmazione e pianificazione del trasporto pubblico locale e per la costante
analisi dell'evoluzione della mobilità regionale, delle reti di trasporto e loro
infrastrutture, della qualità, del livello e dell'efficienza dei servizi erogati dalle
aziende di trasporto, della sicurezza e dell'impatto del sistema dei trasporti su
territorio e ambiente, come meglio specificate e descritte all’art. 2, c. 1, lett.
a→ubis;

Considerato che Aremol, ai sensi dell’art. 1, c. 2 della L.R. 26 Marzo 2003, n.
9, è ente strumentale della Regione dotato di personalità giuridica, di autonomia
statutaria, amministrativa, regolamentare, organizzativa, finanziaria e contabile
ed esercita le proprie attività conformandosi agli indirizzi
politico-programmatici approvati dal Consiglio regionale ed alle direttive della
Giunta regionale e nel rispetto delle indicazioni funzionali della direzione
regionale dei trasporti;



Visto che con Deliberazione Aremol n. 128 del 28/08/2015 si è disposta
l’attuazione di tale progetto assegnato dalla Regione Lazio ed è stato istituito un
apposito Capitolo B01005 denominato “Sportello di supporto e assistenza
tecnica dedicata ai Comuni in materia di pianificazione, realizzazione e
potenziamento del piano della mobilità e trasporto pubblico”;

Considerato che con nota prot. n. 1996 del 02/10/2016 il Comune di Amatrice
ha presentato istanza per l’istituzione di tre linee sperimentali TPL, contenente
relativo programma di esercizio, per 12 mesi di servizio per una percorrenza
annua complessiva di circa 79.100 Km, per un contributo complessivo pari ad €
149.500,00 (Euro centoquarantanovemilacinquecento/00) con il seguente
programma di esercizio prevede nello specifico:

Linea 1 e Linea 2 per 305 giorni feriali, per complessivi 67.400 Km

anno;
Linea 3 per 50 giorni festivi, per complessivi 11.700 Km;

Visto che con Deliberazione Aremol n. 265 dell’11/12/2017 si è disposto di
finanziare il Comune di Amatrice - C.F. e P.Iva 00110480571 con un contributo
pari a € 149.500,00 (Euro cento quarantanovemilacinquecento/00) per
l’istituzione di tre linee sperimentali TPL, per 12 mesi di servizio per una
percorrenza annua complessiva di circa 79.100 Km, di disciplinare il suddetto
servizio mediante Convenzione Operativa e di Finanziamento, erogando la
somma summenzionata solo al termine del servizio svolto e a seguito dell’invio
da parte del Comune interessato di rendicontazione bimestrale, consuntivo
generale e documentazione inerente le attività svolte;

Visto che con Determinazione n. 372 del 18/12/2017 si è data esecuzione alla
Deliberazione n. 265 dell’11/12/2017 con la quale è stato disposto di finanziare
il Comune di Amatrice, C.F. e P. Iva 00110480571 con un contributo pari ad €
149.500,00 (Euro centoquarantanovemila cinquecento/00) per l’istituzione di tre
linee sperimentali TPL, per 12 mesi di servizio per una percorrenza annua
complessiva di circa 79.100 Km; di disciplinare il suddetto servizio mediante
Convenzione Operativa e di Finanziamento, erogando la somma summenzionata
solo al termine del servizio svolto e a seguito dell’invio da parte del Comune
interessato di rendicontazione bimestrale, consuntivo generale e documentazione
inerente le attività svolte; di dare mandato al Presidente per la sottoscrizione
della citata Convenzione e di tutti gli atti connessi e conseguenti; di impegnare
la somma prevista di € 149.500,00 (Euro centoquaranta
novemilacinquecento/00);

VISTA la nota prot. n. 30273 del 20/12/2017 di AREMOL inerente il contributo
per l’istituzione di tre linee sperimentali TPL;



Vista la deliberazione di Giunta Comunale  n. 124 del 11/09/2018 avente ad
oggetto: “Atto di indirizzo ed approvazione percorsi per la realizzazione del
Progetto sperimentale di ampliamento ed integrazione di trasporto pubblico
locale e relativo programma di esercizio”;

Vista la sottoscrizione della citata Convenzione  in data 20/12/2017 e di tutti gli
atti connessi e conseguenti;

Visto il CIG:76698028D4;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 165/2001;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. Di impegnare  la somma  di € 149.500,00 (Euro
centoquarantanovemilacinquecento/00) a favore della Ditta Autolinee Troiani
s.r.l. con sede in Via Raffaele Costi, 23 00155 Roma al Capitolo di spesa 989/60
Utilizzo Contributo Aremol  per linee sperimentali;

2. di provvedere  all’impegno di relativo all’IVA di €.14.950,00 per IVA al
Cap.254/00

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 23-10-2018



IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-10-2018 REG. 1768

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


